
Direzione Municipalità di Favaro Veneto
___________________

Deliberazione n. 13

Oggetto: SPORTELLO VERITAS - PROSECUZIONE DEL SERVIZIO PER GLI 
ANNI 2016 E 2017.

Estratto dal registro delle deliberazioni del
CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 11 FEBBRAIO 2016

Consigliere P A Consigliere P A
ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X
BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X
BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X
BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X
BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X
GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X
GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X
GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X
GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X
GRANZO ANDREA X

Totale 17 2

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese



P.G. 2016/032534
Fasc. 2015/II.3.3/45 Seduta del 11.2.2016

N. 13 Sportello Veritas - Prosecuzione del servizio per gli anni 2016 e 2017.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta del Presidente;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;

- il Regolamento comunale delle Municipalità; 

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto;

Premesso che con deliberazione n. 2 del 24 gennaio 2007 l'Esecutivo della 
Municipalità ha approvato l'istituzione dello Sportello Vesta, successivamente 
denominato Veritas secondo le modalità, i tempi e le condizioni contenute e 
specificate all’interno del Protocollo d’intesa stipulato con la Società Venezia 
Servizi Territoriali Ambientali – Vesta S.p.A. del gruppo Veritas, successivamente 
prorogato con i provvedimenti dell’Esecutivo nn. 7/2009, 74/2009, 79/2010 e 
22/2014;

Riaffermata la rilevanza strategica che presenta la realizzazione di interventi
idonei ad agevolare l’accesso delle/dei cittadine/i ai servizi locali, garantendo loro 
l’erogazione delle informazioni e dei dati forniti dalle Amministrazione pubbliche 
anche attraverso una conveniente dislocazione logistica delle prestazioni sul 
territorio;

Atteso che tale intervento rientra nell’ottica di una corretta comunicazione 
alle/ai cittadine/i, da sempre perseguita e promossa dalla Municipalità di Favaro 
Veneto;

Preso atto che la Municipalità di Favaro Veneto e la Società Veneziana 
Energia Risorse Idriche Territorio Ambiente Servizi – Veritas S.p.A., condividono 
l’interesse a proseguire il servizio con modalità analoghe a quelle finora esercitate;

Ravvisata, quindi, l’opportunità di disporre la prosecuzione del servizio fino a
tutto l’anno 2017 compreso, avvalendosi degli spazi presenti presso la sede della 
Municipalità di Favaro Veneto, demandando al Direttore della Municipalità la 
formalizzazione e la sottoscrizione del protocollo d’intesa secondo lo schema 
allegato alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

Richiamato l'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 che stabilisce l’obbligo di procedere 
alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito Internet istituzionale del Comune di Venezia;



Preso atto del parere di regolarità tecnico-amministrativo e contabile 
espresso del Direttore della Municipalità di Favaro Veneto; 

Visto che la II Commissione consiliare nella seduta del 25.1.2016 ha 
espresso parere favorevole unanime;

Visto che la votazione, avvenuta in forma palese e nel rispetto delle 
formalità di legge, con l’assistenza degli scrutatori Consigliere/i Alessandro 
Baglioni, Andrea Granzo e Roberta Meneghel, ha avuto il seguente esito: 

Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 17
Voti favorevoli: n. 17
Voti contrari: nessuno
Astenute/i: nessuno

D E L I B E R A

1. prorogare  a  tutto  l’anno  2017,  salvo  ulteriore  proroga,  il  servizio
denominato  Sportello  Veritas  ubicato  presso la  sede della  Municipalità  di
Favaro Veneto, demandando al Direttore della Municipalità di Favaro Veneto
la  formalizzazione  e  la  sottoscrizione  del  protocollo  d’intesa  con  Veritas
S.p.A.  secondo lo schema allegato alla presente deliberazione di cui forma
parte integrante e sostanziale;

2. procedere, a cura del Dirigente responsabile, alla pubblicazione del presente
provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
istituzionale del Comune di Venezia.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Con

Consigliere/i presenti: n. 17 Votanti: n. 17
Voti favorevoli: n. 17
Voti contrari: nessuno
Astenute/i: nessuno

D E L I B E R A

dichiarare,  stante  l'urgenza,  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  4,  del  Regolamento  comunale  delle
Municipalità. 



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 16 
febbraio 2016

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2016/032534

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


